
 

 
 

 

 

 
Socialförvaltningen Verksamhetschef och handläggar    

   
Tel 0480-45 00 00 vx │ Kristina.Appert@kalmar.se  

   

    TJÄNSTESKRIVELSE 
Handläggare Datum Ärendebeteckning 

Kristina Appert 2021-04-12 SN 2020/0332.03.02 
0480-45 09 50 

 
 
 
Socialnämnden 

 
 
 

Månadsrapport efter mars 2021 

Förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar att godkänna den ekonomiska rapporten. 

Bakgrund 

Varje månad sker redovisning av det ekonomiska läget till socialnämnden.  
 
Prognosen för socialnämnden efter mars visar en budget i balans. Pandemin 
påverkar de flesta verksamheter och medför ökade kostnader för personal, 
smittskyddsutrustning och vaccinationer. Samtidigt minskar vissa kostnader när 
verksamheterna ställer om för att minska smittspridning, och en del ny verk-
samhet blir framflyttad. Osäkerhet råder kring vilka effekter pandemin får på 
socialnämndens verksamheter på kort och lång sikt. 
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Månadsrapport efter mars 2021 

Prognosen för socialnämnden efter mars visar en budget i balans. Pandemin påverkar de flesta 
verksamheter och medför ökade kostnader för personal, smittskyddsutrustning och vaccinationer. 
Samtidigt minskar vissa kostnader när verksamheterna ställer om för att minska smittspridning, 
och en del ny verksamhet blir framflyttad. Osäkerhet råder kring vilka effekter pandemin får på 
socialnämndens verksamheter på kort och lång sikt. 

Arbetet fortsätter med att implementera processorienterat syn- och arbetssätt för att få ökat fokus 
på individens behov i centrum, flödesorientering samt medarbetarstyrt ständigt förbättringsarbete. 
Inom flera processer syns positiva effekter, både på kvalitet och ekonomi. 

Prognos driftredovisning 

Prognosen för socialnämnden efter mars visar en budget i balans. 

Inom lednings- och stödfunktioner prognostiseras ett överskott med +7,15 mnkr jämfört med 
budget. Utbildningsbudget visar överskott när utbildning flyttas fram på grund av pandemin, eller 
ställer om till digital form. Överskott för ny verksamhet fanns förra året, då efterfrågan minskade 
på grund av pandemin. Denna effekt fortsätter då pandemin fortfarande pågår. Underskott finns 
inom Bemanningsservice främst på grund av personalkostnader under pandemin, samt för 
minskade avgifter inom tillståndsenheten. 

Verksamhetsområdet barn och familj prognostiserar ett underskott med -5,9 mnkr. Underskott 
finns inom processen Trygga, säkra och stödja barn och ungas levnadsvillkor på grund av en ny 
institutionsplacering samt ökat antal barn placerade i familjehem, både interna och 
konsulentstödda. Inom den öppna verksamheten finns lägre kostnader när viss verksamhet 
minskar kopplat till pandemin. Inom verksamheten för ensamkommande ungdomar fortsätter 
arbetet med att anpassa verksamheten efter minskat antal ungdomar, men det är svårt att minska 
kostnaderna i samma takt och verksamheten prognostiserar därför ett underskott. Prognosen för 
antalet nya ungdomar fortsätter att minska. Processerna Säkra och föra fram barnets rätt samt 
Möjliggöra utveckling hos barn och unga med funktionsnedsättning visar överskott. 

Inom funktionsstöd vuxen prognostiseras ett överskott med +0,5 mnkr. Det finns kostnader, både 
för personal och utrustning, kopplat till pandemin. Samtidigt minskar behovet av vikarier, främst 
inom daglig verksamhet, när verksamheterna ställer om för att minska smittspridning. 

Hälso- och sjukvård prognostiserar en negativ avvikelse med -1,75 mnkr. Avvikelsen består av 
kostnader för personal som genomför vaccinationer, vikariekostnader kopplat till pandemin samt 
kostnader för hjälpmedel. 

Verksamhetsområde vuxen visar en budget i balans. Inom processen verka för vuxna med 
funktionsnedsättning kan leva som andra finns kostnader relaterade till pandemin för personal och 
smittskyddsåtgärder. Samtidigt ser det ut som om kostnaderna balanserar när verksamheten ställer 
om för att minska smittspridning.  
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